
Nº 204, segunda-feira, 24 de outubro de 2011 29ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011102400029

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.741, DE 21 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Produtos para a Saúde, constantes no anexo desta reso-
lução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: kasa med distribuidora de medicamentos e materiais hos-
pitalares ltda me
ENDEREÇO: rua cirilo 486 loja
BAIRRO: santo elias CEP: 26550120 - MESQUITA/RJ
CNPJ: 10.438.280/0001-78
PROCESSO: 25351.471931/2011-00 AUTORIZ/MS:
KH798M952W2W (8.07972.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMPRESA: wd comercio de produtos e equipamentos odonto medico
hospitalar e serv. ltda
ENDEREÇO: rua neopolis 3 a compl. av são paulo 3 terreo
BAIRRO: dezoito do forte CEP: 49075400 - ARACAJU/SE
CNPJ: 10.492.910/0001-92
PROCESSO: 25351.377159/2011-01 AUTORIZ/MS:
PW89L2210485 (8.07951.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMPRESA: AJC express logistica e transporte ltda
ENDEREÇO: rua aquilino leonel ferreira , 39
BAIRRO: jd. presidente dutra CEP: 07172130 - GUARULHOS/SP
CNPJ: 09.614.254/0001-74
PROCESSO: 25351.505594/2011-01 AUTORIZ/MS:
KHW813H7H28L (8.07967.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: WALMIR E LUCAS COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA ARACI VAZ CALLADO, 433 LOJA 05
BAIRRO: ESTREITO CEP: 88070750 - FLORIANÓPOLIS/SC
CNPJ: 01.956.144/0001-89
PROCESSO: 25351.570627/2011-04 AUTORIZ/MS:
P7L14437YWLX (8.07935.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: MASTERMEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉ-
DICOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: AV. SANTOS DUMONT, 5753 SALAS 1505-1507
BAIRRO: PAPICU CEP: 60175047 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 11.970.849/0001-04
PROCESSO: 25351.535635/2011-04 AUTORIZ/MS:
P3HX33H28XXL (8.07975.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMPRESA: FELIPE DELLA GIUSTINA
ENDEREÇO: rua mal floriano, 493
BAIRRO: centro CEP: 95020370 - CAXIAS DO SUL/RS
CNPJ: 11.666.105/0001-09
PROCESSO: 25351.570637/2011-10 AUTORIZ/MS:
UL9XW0X3YX06 (8.07959.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LT-
DA- EPP
ENDEREÇO: AVENIDA JAMARI 2349
BAIRRO: SETOR 01 CEP: 76870163 - ARIQUEMES/RO
CNPJ: 13.287.059/0001-54
PROCESSO: 25351.571936/2011-11 AUTORIZ/MS:
P51LH62XX5W8 (8.07942.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: ICARO EXPRESS LOGISTICS SERVICOS DE EN-
COMENDAS LTDA EPP
ENDEREÇO: AV DOUTOR ALBANO SCHULZ,1029
BAIRRO: CENTRO CEP: 89201220 - JOINVILLE/SC
CNPJ: 06.225.952/0001-90
PROCESSO: 25351.613178/2011-14 AUTORIZ/MS:
K9X58X79HW84 (8.07952.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALÉM PARAÍBA
LTDA - ME

ENDEREÇO: RUA Dr. SOBRAL PINTO Nº 394/A
BAIRRO: VILA LAROCA CEP: 3666000 - ALÉM PARAÍBA/MG
CNPJ: 04.032.547/0001-20
PROCESSO: 25351.527174/2011-14 AUTORIZ/MS:
KXX3886H83M0 (8.07983.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: EMG System do Brasil Ltda - EPP
ENDEREÇO: Rua Porto Principe, 50
BAIRRO: vila rubi CEP: 12245572 - SÃO JOSÉ DOS CAM-
POS/SP
CNPJ: 04.149.569/0001-74
PROCESSO: 25351.528994/2011-15 AUTORIZ/MS:
K6L36952HH21 (8.07969.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
REEMBALAR: CORRELATOS
EMPRESA: MASTERLAB COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JR 126 BL 1
SALAS 457 E 488 A
BAIRRO: DEL CASTILHO CEP: 20765000 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 12.235.794/0001-51
PROCESSO: 25351.535508/2011-15 AUTORIZ/MS:
U02W72HY719X (8.07968.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: C.E RIBEIRO COMERCIAL HOSPITALAR ME
ENDEREÇO: Avenida Raul Furquim, 2171 - frente
BAIRRO: Jardim Marajá CEP: 14706100 - BEBEDOURO/SP
CNPJ: 13.769.493/0001-70
PROCESSO: 25351.558016/2011-18 AUTORIZ/MS:
U58LYW5MXHM2 (8.07950.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: L PASSOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
ENDEREÇO: R. PROFESSOR ROMULO ALMEIDA, 217 ED. AM-
BIENTE EMPRESARIAL SL 03
BAIRRO: Brotas CEP: 40290030 - SALVADOR/BA
CNPJ: 13.320.594/0001-60
PROCESSO: 25351.408200/2011-18 AUTORIZ/MS: UY1L64170290
(8.07955.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMPRESA: NOVA HOSPITALAR LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA SEXTA AVENIDA Nº 415, QUADRA 44,
LOTE 24
BAIRRO: SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO CEP: 74603040 -
GOIÂNIA/GO
CNPJ: 10.792.105/0001-84
PROCESSO: 25351.512522/2011-19 AUTORIZ/MS:
K0Y959WW8MLW (8.07936.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: MEDIOLY COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS
LT D A
ENDEREÇO: AV. JÚLIA FREIRE, 1200 - SALA 306. EDF. ME-
T R O P O L I TA N
BAIRRO: EXPEDICIONÁRIOS CEP: 58041000 - JOÃO PES-
SOA/PB
CNPJ: 09.329.259/0001-55
PROCESSO: 25351.560764/2011-19 AUTORIZ/MS:
GL78W232W513 (8.07958.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: quicki farma comercio e representações ltda
ENDEREÇO: Rua dom josé tupinamba,973
BAIRRO: ALVARO WEYNE CEP: 60337100 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 12.500.654/0001-63
PROCESSO: 25351.462112/2011-20 AUTORIZ/MS:
UH5WX0983288 (8.07965.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: POLI MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS-
PITALARES LTDA. - EPP
ENDEREÇO: RUA DAS HORTÊNCIAS, 55
BAIRRO: VILA MARIANA CEP: 04051000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 13.196.462/0001-78
PROCESSO: 25351.406978/2011-21 AUTORIZ/MS:
K00LH6X82380 (8.07973.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS

EMPRESA: GERALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA
ENDEREÇO: R BUENOS AIRES 242
BAIRRO: JD BOTANICO CEP: 90670130 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 11.891.664/0001-04
PROCESSO: 25351.521972/2011-22 AUTORIZ/MS:
G0YX86HW8649 (8.07956.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: MAIS MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AV JOSÉ BERNARDES MACIEL, Nº 1627
BAIRRO: MARÍLIA CEP: 35590000 - LAGOA DA PRATA/MG
CNPJ: 08.432.330/0001-68
PROCESSO: 25351.522726/2011-28 AUTORIZ/MS:
KWX780H4827L (8.07939.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: Cliklimp Comercial de Material de Limpeza e higiene
Ltda epp
ENDEREÇO: Avenida Inajar de souza 2768
BAIRRO: limão CEP: 02716000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 13.509.421/0001-94
PROCESSO: 25351.516361/2011-31 AUTORIZ/MS: U94LY3862066
(8.07949.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: CENTRO VALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA.
ENDEREÇO: RUA PADRE BENTO CORTES DE TOLEDO, N°
51
BAIRRO: VILA SÃO JOSÉ CEP: 12070440 - TAUBATÉ/SP
CNPJ: 53.611.125/0001-14
PROCESSO: 25351.625688/2011-31 AUTORIZ/MS:
2L03M0052W7L (8.07933.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: VOX MED COMERCIO E REPRESENTACÕES LT-
DA
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS VIEIRA, 587, SALA 1303
BAIRRO: SANTA EFIGÊNIA CEP: 30150240 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 10.388.140/0001-32
PROCESSO: 25351.500261/2011-32 AUTORIZ/MS:
U27956YX4830 (8.07943.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: SUPPORTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA - EPP
ENDEREÇO: R FREI SANTO 764
BAIRRO: CAMPOS ELISEOS CEP: 14085210 - RIBEIRÃO PRE-
TO / S P
CNPJ: 13.516.700/0001-85
PROCESSO: 25351.521839/2011-34 AUTORIZ/MS:
KW4LX1X19WM1 (8.07957.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: RITA DE CASSIA HERNANDES PARDO-me
ENDEREÇO: RUA ANGEOLINO CASELLI, 46-A
BAIRRO: REDENTORA CEP: 15015010 - SÃO JOSÉ DO RIO
P R E TO / S P
CNPJ: 04.616.205/0001-57
PROCESSO: 25351.208842/2011-35 AUTORIZ/MS:
G23424WLYYY5 (8.07985.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: vento norte transportes ltda epp
ENDEREÇO: Rua Tenente Leovergildo Pinheiro, nº 15 - loja 01
BAIRRO: Fazenda Santo Antonio CEP: 88104730 - SÃO JOSÉ/SC
CNPJ: 10.312.706/0001-42
PROCESSO: 25351.483709/2011-36 AUTORIZ/MS:
U169Y2Y1H058 (8.07962.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: real logistica ltda
ENDEREÇO: rodovia br 101 sul
BAIRRO: prazeres CEP: 54335000 - JABOATÃO DOS GUARA-
RAPES/PE
CNPJ: 09.289.237/0001-09
PROCESSO: 25351.535518/2011-37 AUTORIZ/MS:
U278WX1YYXMH (8.07961.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EMPRESA: AMERICAN FARMA DISTRIBUIDORA FARMACÊU-
TICA LTDA
ENDEREÇO: RUA JOÃO BRAGA 202
BAIRRO: IMBIRIBEIRA CEP: 51170580 - RECIFE/PE



Nº 204, segunda-feira, 24 de outubro de 2011 29ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011102400029

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.741, DE 21 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Produtos para a Saúde, constantes no anexo desta reso-
lução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: kasa med distribuidora de medicamentos e materiais hos-
pitalares ltda me
ENDEREÇO: rua cirilo 486 loja
BAIRRO: santo elias CEP: 26550120 - MESQUITA/RJ
CNPJ: 10.438.280/0001-78
PROCESSO: 25351.471931/2011-00 AUTORIZ/MS:
KH798M952W2W (8.07972.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMPRESA: wd comercio de produtos e equipamentos odonto medico
hospitalar e serv. ltda
ENDEREÇO: rua neopolis 3 a compl. av são paulo 3 terreo
BAIRRO: dezoito do forte CEP: 49075400 - ARACAJU/SE
CNPJ: 10.492.910/0001-92
PROCESSO: 25351.377159/2011-01 AUTORIZ/MS:
PW89L2210485 (8.07951.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMPRESA: AJC express logistica e transporte ltda
ENDEREÇO: rua aquilino leonel ferreira , 39
BAIRRO: jd. presidente dutra CEP: 07172130 - GUARULHOS/SP
CNPJ: 09.614.254/0001-74
PROCESSO: 25351.505594/2011-01 AUTORIZ/MS:
KHW813H7H28L (8.07967.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: WALMIR E LUCAS COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA ARACI VAZ CALLADO, 433 LOJA 05
BAIRRO: ESTREITO CEP: 88070750 - FLORIANÓPOLIS/SC
CNPJ: 01.956.144/0001-89
PROCESSO: 25351.570627/2011-04 AUTORIZ/MS:
P7L14437YWLX (8.07935.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: MASTERMEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉ-
DICOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: AV. SANTOS DUMONT, 5753 SALAS 1505-1507
BAIRRO: PAPICU CEP: 60175047 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 11.970.849/0001-04
PROCESSO: 25351.535635/2011-04 AUTORIZ/MS:
P3HX33H28XXL (8.07975.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMPRESA: FELIPE DELLA GIUSTINA
ENDEREÇO: rua mal floriano, 493
BAIRRO: centro CEP: 95020370 - CAXIAS DO SUL/RS
CNPJ: 11.666.105/0001-09
PROCESSO: 25351.570637/2011-10 AUTORIZ/MS:
UL9XW0X3YX06 (8.07959.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LT-
DA- EPP
ENDEREÇO: AVENIDA JAMARI 2349
BAIRRO: SETOR 01 CEP: 76870163 - ARIQUEMES/RO
CNPJ: 13.287.059/0001-54
PROCESSO: 25351.571936/2011-11 AUTORIZ/MS:
P51LH62XX5W8 (8.07942.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: ICARO EXPRESS LOGISTICS SERVICOS DE EN-
COMENDAS LTDA EPP
ENDEREÇO: AV DOUTOR ALBANO SCHULZ,1029
BAIRRO: CENTRO CEP: 89201220 - JOINVILLE/SC
CNPJ: 06.225.952/0001-90
PROCESSO: 25351.613178/2011-14 AUTORIZ/MS:
K9X58X79HW84 (8.07952.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALÉM PARAÍBA
LTDA - ME

ENDEREÇO: RUA Dr. SOBRAL PINTO Nº 394/A
BAIRRO: VILA LAROCA CEP: 3666000 - ALÉM PARAÍBA/MG
CNPJ: 04.032.547/0001-20
PROCESSO: 25351.527174/2011-14 AUTORIZ/MS:
KXX3886H83M0 (8.07983.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: EMG System do Brasil Ltda - EPP
ENDEREÇO: Rua Porto Principe, 50
BAIRRO: vila rubi CEP: 12245572 - SÃO JOSÉ DOS CAM-
POS/SP
CNPJ: 04.149.569/0001-74
PROCESSO: 25351.528994/2011-15 AUTORIZ/MS:
K6L36952HH21 (8.07969.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
REEMBALAR: CORRELATOS
EMPRESA: MASTERLAB COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JR 126 BL 1
SALAS 457 E 488 A
BAIRRO: DEL CASTILHO CEP: 20765000 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 12.235.794/0001-51
PROCESSO: 25351.535508/2011-15 AUTORIZ/MS:
U02W72HY719X (8.07968.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: C.E RIBEIRO COMERCIAL HOSPITALAR ME
ENDEREÇO: Avenida Raul Furquim, 2171 - frente
BAIRRO: Jardim Marajá CEP: 14706100 - BEBEDOURO/SP
CNPJ: 13.769.493/0001-70
PROCESSO: 25351.558016/2011-18 AUTORIZ/MS:
U58LYW5MXHM2 (8.07950.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: L PASSOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
ENDEREÇO: R. PROFESSOR ROMULO ALMEIDA, 217 ED. AM-
BIENTE EMPRESARIAL SL 03
BAIRRO: Brotas CEP: 40290030 - SALVADOR/BA
CNPJ: 13.320.594/0001-60
PROCESSO: 25351.408200/2011-18 AUTORIZ/MS: UY1L64170290
(8.07955.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMPRESA: NOVA HOSPITALAR LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA SEXTA AVENIDA Nº 415, QUADRA 44,
LOTE 24
BAIRRO: SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO CEP: 74603040 -
GOIÂNIA/GO
CNPJ: 10.792.105/0001-84
PROCESSO: 25351.512522/2011-19 AUTORIZ/MS:
K0Y959WW8MLW (8.07936.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: MEDIOLY COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS
LT D A
ENDEREÇO: AV. JÚLIA FREIRE, 1200 - SALA 306. EDF. ME-
T R O P O L I TA N
BAIRRO: EXPEDICIONÁRIOS CEP: 58041000 - JOÃO PES-
SOA/PB
CNPJ: 09.329.259/0001-55
PROCESSO: 25351.560764/2011-19 AUTORIZ/MS:
GL78W232W513 (8.07958.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: quicki farma comercio e representações ltda
ENDEREÇO: Rua dom josé tupinamba,973
BAIRRO: ALVARO WEYNE CEP: 60337100 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 12.500.654/0001-63
PROCESSO: 25351.462112/2011-20 AUTORIZ/MS:
UH5WX0983288 (8.07965.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: POLI MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS-
PITALARES LTDA. - EPP
ENDEREÇO: RUA DAS HORTÊNCIAS, 55
BAIRRO: VILA MARIANA CEP: 04051000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 13.196.462/0001-78
PROCESSO: 25351.406978/2011-21 AUTORIZ/MS:
K00LH6X82380 (8.07973.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS

EMPRESA: GERALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA
ENDEREÇO: R BUENOS AIRES 242
BAIRRO: JD BOTANICO CEP: 90670130 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 11.891.664/0001-04
PROCESSO: 25351.521972/2011-22 AUTORIZ/MS:
G0YX86HW8649 (8.07956.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: MAIS MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AV JOSÉ BERNARDES MACIEL, Nº 1627
BAIRRO: MARÍLIA CEP: 35590000 - LAGOA DA PRATA/MG
CNPJ: 08.432.330/0001-68
PROCESSO: 25351.522726/2011-28 AUTORIZ/MS:
KWX780H4827L (8.07939.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: Cliklimp Comercial de Material de Limpeza e higiene
Ltda epp
ENDEREÇO: Avenida Inajar de souza 2768
BAIRRO: limão CEP: 02716000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 13.509.421/0001-94
PROCESSO: 25351.516361/2011-31 AUTORIZ/MS: U94LY3862066
(8.07949.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: CENTRO VALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA.
ENDEREÇO: RUA PADRE BENTO CORTES DE TOLEDO, N°
51
BAIRRO: VILA SÃO JOSÉ CEP: 12070440 - TAUBATÉ/SP
CNPJ: 53.611.125/0001-14
PROCESSO: 25351.625688/2011-31 AUTORIZ/MS:
2L03M0052W7L (8.07933.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: VOX MED COMERCIO E REPRESENTACÕES LT-
DA
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS VIEIRA, 587, SALA 1303
BAIRRO: SANTA EFIGÊNIA CEP: 30150240 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 10.388.140/0001-32
PROCESSO: 25351.500261/2011-32 AUTORIZ/MS:
U27956YX4830 (8.07943.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: SUPPORTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA - EPP
ENDEREÇO: R FREI SANTO 764
BAIRRO: CAMPOS ELISEOS CEP: 14085210 - RIBEIRÃO PRE-
TO / S P
CNPJ: 13.516.700/0001-85
PROCESSO: 25351.521839/2011-34 AUTORIZ/MS:
KW4LX1X19WM1 (8.07957.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: RITA DE CASSIA HERNANDES PARDO-me
ENDEREÇO: RUA ANGEOLINO CASELLI, 46-A
BAIRRO: REDENTORA CEP: 15015010 - SÃO JOSÉ DO RIO
P R E TO / S P
CNPJ: 04.616.205/0001-57
PROCESSO: 25351.208842/2011-35 AUTORIZ/MS:
G23424WLYYY5 (8.07985.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: vento norte transportes ltda epp
ENDEREÇO: Rua Tenente Leovergildo Pinheiro, nº 15 - loja 01
BAIRRO: Fazenda Santo Antonio CEP: 88104730 - SÃO JOSÉ/SC
CNPJ: 10.312.706/0001-42
PROCESSO: 25351.483709/2011-36 AUTORIZ/MS:
U169Y2Y1H058 (8.07962.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: real logistica ltda
ENDEREÇO: rodovia br 101 sul
BAIRRO: prazeres CEP: 54335000 - JABOATÃO DOS GUARA-
RAPES/PE
CNPJ: 09.289.237/0001-09
PROCESSO: 25351.535518/2011-37 AUTORIZ/MS:
U278WX1YYXMH (8.07961.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EMPRESA: AMERICAN FARMA DISTRIBUIDORA FARMACÊU-
TICA LTDA
ENDEREÇO: RUA JOÃO BRAGA 202
BAIRRO: IMBIRIBEIRA CEP: 51170580 - RECIFE/PE



Nº 204, segunda-feira, 24 de outubro de 201130 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011102400030

CNPJ: 03.551.937/0001-43
PROCESSO: 25351.565263/2011-37 AUTORIZ/MS:
PX331MMMML27 (8.07948.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA
ENDEREÇO: RUA GARCIA DE QUEIROZ 08 TÉRREO
BAIRRO: PRADO CEP: 28635200 - NOVA FRIBURGO/RJ
CNPJ: 07.309.478/0001-47
PROCESSO: 25351.524568/2011-39 AUTORIZ/MS:
U5X66YHY316M (8.07971.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: SPEED MED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT-
DA - EPP
ENDEREÇO: Rua imperatriz leopoldina, nº 761 - sala 01
BAIRRO: vila jardini CEP: 18044010 - SOROCABA/SP
CNPJ: 03.963.396/0001-60
PROCESSO: 25351.538469/2011-42 AUTORIZ/MS:
PX93MLLL0X98 (8.07966.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: PRO FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: AV.AZENHA,Nº 1502/1514 SALAS 101 E 102
BAIRRO: AZENHA CEP: 90160007 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 91.402.016/0001-86
PROCESSO: 25351.560880/2011-44 AUTORIZ/MS:
12352W03XW80 (8.07947.3)
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMERCIALIZAR: CORRELATOS
EMPRESA: ENDOIMPLANTES COMERCIO E REPRESENTA-
COES LTDA.
ENDEREÇO: Rua Dalcidio Jurandir, 255 Grupo 142
BAIRRO: Barra da Tijuca CEP: 22631250 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 12.324.762/0001-22
PROCESSO: 25351.558051/2011-50 AUTORIZ/MS:
K53WM059XMX9 (8.07954.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: D & V LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA-EPP
ENDEREÇO: rua tupinambas, 135
BAIRRO: jardim rosalina CEP: 06703730 - COTIA/SP
CNPJ: 11.100.017/0001-37
PROCESSO: 25351.538528/2011-51 AUTORIZ/MS:
P81X19L69LHM (8.07940.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: vitória provedora logística ltda
ENDEREÇO: avenida assis brasil, 8292
BAIRRO: sarandi CEP: 91140000 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 03.094.114/0001-36
PROCESSO: 25351.563706/2011-51 AUTORIZ/MS:
G0Y2097680YY (8.07944.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: D & V LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA-EPP
ENDEREÇO: rua tupinambas, 135
BAIRRO: jardim rosalina CEP: 06703730 - COTIA/SP
CNPJ: 11.100.017/0001-37
PROCESSO: 25351.538528/2011-51 AUTORIZ/MS:
P81X19L69LHM (8.07940.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: K.M. CARGO LTDA
ENDEREÇO: RUA CARMOPOLIS DE MINAS, 261
BAIRRO: VILA MARIA CEP: 02116010 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 03.745.461/0001-81
PROCESSO: 25351.362973/2011-53 AUTORIZ/MS:
P863MYH05M75 (8.07986.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: S.O.S COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS HOSPITALARES DE POTIRENDABA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA QUINTINO COCAIUVA, 975
BAIRRO: CENTRO CEP: 15105000 - POTIRENDABA/SP
CNPJ: 12.945.348/0001-30
PROCESSO: 25351.528013/2011-61 AUTORIZ/MS:
P6LWHY212897 (8.07938.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: ação médica distribuidora de materiais cirúrgicos ltda.
ENDEREÇO: AV FAUSTA DUARTE DE ARAUJO 148
BAIRRO: CENTRO CEP: 08.730130 - MOGI DAS CRUZES/SP

CNPJ: 10.705.246/0001-12
PROCESSO: 25351.448231/2011-62 AUTORIZ/MS:
KLW926280M39 (8.07970.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMPRESA: A.VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE
ELETROMEDICINA E MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA CASTRO NEVES, No 6 - CASA
BAIRRO: MATATU DE BROTAS CEP: 40255020 - SALVA-
DOR/BA
CNPJ: 14.706.667/0001-19
PROCESSO: 25351.414922/2011-62 AUTORIZ/MS: P06Y9X927319
(8.07974.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: JN DIAGNOSTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA SELENIO, 264 SALA 201/202
BAIRRO: PRADO CEP: 30411122 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 13.513.088/0001-97
PROCESSO: 25351.534737/2011-63 AUTORIZ/MS:
PX4LML245L06 (8.07960.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: i. de. f. z. jacovozzi araraquara - epp
ENDEREÇO: rua antonio de castro, nº 74
BAIRRO: parque vale do sol CEP: 14804074 - ARARAQUA-
RA/SP
CNPJ: 03.893.610/0001-50
PROCESSO: 25351.378846/2011-64 AUTORIZ/MS:
GX83Y3Y861MX (8.07980.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMPRESA: ubiratan busquet de oliveira me
ENDEREÇO: rua agenor amaro dos santos, 470, lj 01 e 02
BAIRRO: jardim camburi CEP: 29090010 - VITÓRIA/ES
CNPJ: 11.243.009/0001-40
PROCESSO: 25351.547619/2011-65 AUTORIZ/MS:
G93XH87WLL2L (8.07990.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: Comlab Material Para Laboratórios Ltda
ENDEREÇO: Rua das Laranjeiras 371 lojas 5 e 6
BAIRRO: Laranjeiras CEP: 22240002 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 42.582.312/0001-09
PROCESSO: 25351.501860/2011-68 AUTORIZ/MS:
XW624977Y6X9 (8.07979.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: 3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA NOSSA SENHORA DE LOURDES, 1238
BAIRRO: VERMELHA CEP: 64019160 - TERESINA/PI
CNPJ: 12.973.088/0001-07
PROCESSO: 25351.297322/2011-71 AUTORIZ/MS:
GLLWY488W684 (8.07988.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EMPRESA: AMERICAN FARMA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SENADOR LEMOS,3993
BAIRRO: SACRAMENTA CEP: 66120000 - BELÉM/PA
CNPJ: 03.347.431/0001-17
PROCESSO: 25351.534391/2011-71 AUTORIZ/MS:
GW03M6265388 (8.07984.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: Medway Log Comercio e Servicos Ltda- ME
ENDEREÇO: Rua Professor Francisco Dionisio,130
BAIRRO: Parque Catanduvas CEP: 37006290 - VARGINHA/MG
CNPJ: 11.735.488/0001-11
PROCESSO: 25351.479781/2011-71 AUTORIZ/MS:
GLXX7916M60M (8.07977.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: TRANSPORTADORA COLATINENSE LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PELINCA, Nº 406
BAIRRO: Parque Tamandaré CEP: 28030480 - CAMPOS DOS
G O Y TA C A Z E S / R J
CNPJ: 33.530.734/0001-31
PROCESSO: 25351.625695/2011-76 AUTORIZ/MS:
H7H1Y7WM3083 (8.07934.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: Proibras Ltda
ENDEREÇO: Av: Ibirapuera, 2907 - conj. 222 e 1307 sala B
BAIRRO: Indianópolis CEP: 04029200 - SÃO PAULO/SP

CNPJ: 05.235.633/0001-00
PROCESSO: 25351.508964/2011-80 AUTORIZ/MS:
P3L4W0404XH8 (8.07978.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: FREEIMPEX - TRANSPORTES, ARMAZENAGEM E
LOGISTICA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA JOHN DALTON, 92, MODULO 02, TER-
REO
BAIRRO: CONDOM EMPRES TECHNO PARK CEP: 13069330 -
CAMPINAS/SP
CNPJ: 03.251.734/0001-31
PROCESSO: 25351.365959/2011-86 AUTORIZ/MS:
P5M237X13023 (8.07976.3)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: T R M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA CORONEL ERNESTO DE OLIVEIRA, 440
BAIRRO: VILA CONRADO CEP: 13870249 - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA/SP
CNPJ: 71.912.315/0001-53
PROCESSO: 25351.542738/2011-88 AUTORIZ/MS:
7614YM369559 (8.07945.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: MEDIK FARMA RIO COM. E DISTRIBUIÇÃO DE
PROD. FARMACÊUTICOS LTDA.
ENDEREÇO: ESTRADA ENGENHO DÁGUA, 1.330 - BOX 24
BAIRRO: JACAREPAGUÁ CEP: 22765240 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 11.452.849/0001-12
PROCESSO: 25351.537766/2011-91 AUTORIZ/MS:
PX6XMM290WH0 (8.07981.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: DENTAL LIDER COMERCIO DE PRODUTOS DEN-
TARIOS LTDA ME
ENDEREÇO: SETOR DE DIVERSOES SUL BLOCO R NUMERO
28 SALA 210
BAIRRO: ASA SUL CEP: 70300000 - ASA SUL/DF
CNPJ: 11.013.234/0001-90
PROCESSO: 25351.454399/2011-91 AUTORIZ/MS:
P40X6H73H318 (8.07963.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMPRESA: LAU COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRÔNICOS LTDA.
ENDEREÇO: rua seiro nakamura, 41
BAIRRO: xaxim CEP: 81710200 - CURITIBA/PR
CNPJ: 05.897.246/0001-21
PROCESSO: 25351.445489/2011-91 AUTORIZ/MS:
GY5504M09M3L (8.07982.3)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: RADON COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDI-
COS E MANUTENÇÃO LTDA
ENDEREÇO: rua doutor césar, n° 530 - conj. 1702
BAIRRO: santana CEP: 02013002 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 10.438.833/0001-92
PROCESSO: 25351.306228/2011-97 AUTORIZ/MS:
GH79HHX700ML (8.07987.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: Vital Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hos-
pitalares Ltda- ME
ENDEREÇO: QD 103 NORTE AV LO 02 LT 81 S/N SALA 03
BAIRRO: PLANO DIRETOR NORTE CEP: 77000022 - PAL-
M A S / TO
CNPJ: 13.197.325/0001-58
PROCESSO: 25351.542296/2011-98 AUTORIZ/MS:
U00LHYYWHYY5 (8.07953.3)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: POLO CENTRAL LOGISTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA MARINHO DE CARVALHO, N° 101
BAIRRO: VILA MARINA CEP: 09921005 - DIADEMA/SP
CNPJ: 02.750.303/0001-57
PROCESSO: 25351.535672/2011-98 AUTORIZ/MS:
K0825YX5Y565 (8.07989.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: GIGA LOCAÇÕES E AGENCIAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO Nº 43 - GALPÃO
BAIRRO: POSSE CEP: 26030260 - NOVA IGUAÇU/RJ
CNPJ: 00.972.532/0001-90
PROCESSO: 25351.507628/2011-98 AUTORIZ/MS:
UK2HL6M6HW5X (8.07964.1)



Nº 204, segunda-feira, 24 de outubro de 2011 31ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011102400031

AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: RAFAMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA
ENDEREÇO: Avenida alberto Byington 1582 sala 07
BAIRRO: vila maria CEP: 02127001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 11.572.932/0001-25
PROCESSO: 25351.573175/2011-98 AUTORIZ/MS:
U68X0888Y793 (8.07946.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: MIDAS INTERNATIONAL EQUIPAMENTOS MÉDI-
COS ODONTOLÓGICOS LTDA.
ENDEREÇO: RUA REPÚBLICA DO LIBANO, 731
BAIRRO: JARDIM JUPIRA CEP: 85865380 - FOZ DO IGUA-
ÇU/PR
CNPJ: 07.788.063/0001-01
PROCESSO: 25023.094702/2008-99 AUTORIZ/MS:
P517XWL45268 (8.07937.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.744, DE 21 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Cosméticos, constantes no anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: GIROTRADE COMERCIO DE PRODUTOS INDUS-
TRIALIZADOS S/A
ENDEREÇO: ROD PRESIDENTE CASTELO BRANCO 11510 KM
32,5 AREA B ANDAR 1 SALA B
BAIRRO: SITIO GUPE / JARDIM BELVAL CEP: 06421400 - BA-
RUERI/SP
CNPJ: 04.820.606/0001-24
PROCESSO: 25351.526400/2011-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: indeferimento com base no ofício

encaminhado pela VISA/Barueri informando que a empresa em ques-
tão não tem mais interesse em desenvolver atividades relacionadas à
saúde.
EMPRESA: Apoio Dental Comércio de Produtos e Equipamentos
Odontológicos em Geral Ltda
ENDEREÇO: Rua Cantagalo, 237
BAIRRO: Tatuapé CEP: 03319000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 10.925.214/0001-22
PROCESSO: 25351.456047/2011-15
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indeferimento em função do pe-
ticionamento no código de assunto com fato gerador (3441 - COS-
MÉTICOS, perfumes e produtos de higiene - CONCESSÃO DE AFE
- DISTRIBUIDORA), uma vez que pelos documentos acostados ao
processo trata - se de distribuidora/produtos para a saúde e relatório
emitido pela VISA/SP com laudo insatisfatório.
EMPRESA: SIMONE DE CARVALHO VALLADARES ME
ENDEREÇO: Av Antonio Mario de Azevedo 5567 - Posto de Ven-
das
BAIRRO: Corrego Dantas CEP: 28630250 - NOVA FRIBURGO/RJ
CNPJ: 05.869.749/0001-93
PROCESSO: 25351.548466/2011-55
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: indeferimento com base no art. 2º
da RDC nº 204/2005, tendo em vista a empresa não ter apresentado
relatório de inspeção emitido pela VISA/local com laudo satisfatório
para a atividade requerida, bem como o responsável técnico prestar
assistência apenas 8 horas semanais, às 5ª e 6ª feiras.

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.742, DE 21 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Alteração na Autorização de Funciona-
mento de Empresas de Saneantes Domissanitários, constantes no ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: GD-QUIM INDUSTRIAS QUIMICAS LTDA
ENDEREÇO: NUC INDUSTRIAL CATARATAS S/N
BAIRRO: CATARATAS CEP: 85818640 - CASCAVEL/PR
CNPJ: 81.039.760/0001-04
PROCESSO: 1000294 AUTORIZ/MS: 3.01574.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPORTAR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
PRODUZIR: SANEANTE DOMIS.
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.743, DE 21 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Saneantes Domissanitários, cons-
tantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: CLOROVILLE COMERCIO ATACADISTA DE PRO-
DUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME.
ENDEREÇO: RUA PIRATUBA
BAIRRO: IRIRIU CEP: 89227075 - JOINVILLE/SC
CNPJ: 13.128.414/0001-42
PROCESSO: 25351.526463/2011-93
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: indeferimento com base na RDC
222/06, tendo em vista a empresa não ter apresentado relatório de
inspeção emitido pelo Órgão de Vigilância Sanitária Local constante
da relação de documentos (Lista de Verificação - check list), de
caráter obrigatório, que devem instruir uma petição.

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.745, DE 21 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de
recondução de 26 de agosto de 2010 do Presidente da República, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do art. 15, e o
inciso I e o § 1° do art. 55 do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n°. 354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no Art. 6º, Art. 8º e Art. 19 da Resolução RDC nº. 90, de 28 de dezembro de 2007 e suas alterações;
considerando que a empresa citada no anexo atendeu os preceitos legais contidos na legislação acima citada, resolve:
Art.1º Deferir as petições de Renovação de Registro de Produtos Fumígenos - Dados Cadastrais e Aditamento aos processos de

Registro de Produtos Fumígenos - Dados Cadastrais conforme relação anexa.
Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
SOUZA CRUZ S/A
CNPJ: 33.009.911/0001-39

Marca Processo Expediente Assunto
DERBY ESTILO AZUL AUTÊNTICO RS 25351.140213/2010-72 4 4 3 8 5 7 / 11 - 4 6003 - Renovação de Registro de

Produto Fumígeno
HILTON AUTHENTIC KS 25351.020467/2009-47 5 7 4 0 7 0 / 11 - 3 6031 - Aditamento
HILTON AUTHENTIC KS 25351.020467/2009-47 7 8 9 7 7 2 / 11 - 3 6031 - Aditamento

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.746, DE 21 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Renovar Autorização de Funcionamento para os es-
tabelecimentos de comercialização de medicamentos: farmácias e dro-
garias: em conformidade com o anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: FARMACIA ALECRIN DOURADO LTDA-ME
ENDEREÇO: AVENIDA 11 N°546
BAIRRO: CENTRO CEP: 14790000 - GUAÍRA/SP
CNPJ: 03.337.831/0001-41
PROCESSO: 25351.001380/2003-00 AUTORIZ/MS: 0.29978.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: FARMACIA MEDICINAL TERAPEUTICA DE ITA-
NHAEM LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA JOÃO MARIANO FERREIRA, 30

BAIRRO: CENTRO CEP: 11740000 - ITANHAÉM/SP
CNPJ: 67.059.485/0001-60
PROCESSO: 25351.208365/2002-00 AUTORIZ/MS: 0.09778.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA PASSO DAS PEDRAS LTDA
ENDEREÇO: RUA ANA AURORA DO AMARAL LISBOA Nº
128
BAIRRO: PASSO DAS PEDRAS CEP: 91230000 - PORTO ALE-
GRE/RS
CNPJ: 05.462.610/0001-20
PROCESSO: 25351.034122/2003-00 AUTORIZ/MS: 0.36400.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
EMPRESA: ANGELA GONÇALVES PEDRON - EPP
ENDEREÇO: RUA BENTO GONÇALVES 540 TERREO
BAIRRO: CENTRO CEP: 97450000 - CACEQUI/RS
CNPJ: 03.096.846/0001-65
PROCESSO: 25351.198467/2002-00 AUTORIZ/MS: 0.06404.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: ADRIANA FRANTZ DROGARIA
ENDEREÇO: RUA FERNANDO ALIMENA TEIXEIRA 220
BAIRRO: CENTRO CEP: 96690000 - PANTANO GRANDE/RS
CNPJ: 09.556.582/0001-61
PROCESSO: 25351.607169/2008-00 AUTORIZ/MS: 0.56338.4


	29_1.pdf
	29_2.pdf
	30.pdf
	30_1.pdf



